
Světový den STOP dekubitům pořádaný v Nemocnici Jihlava p. o. dne 

16.11. 2022 

 

Akce se zúčastnilo kolem 350 návštěvníků z řad studentů, zdravotníku a laické veřejnosti. 

 

 

 

STOP dekubitům jsme zorganizovali v „modré chodbě“, která spojuje nemocnici 

s diagnostickým pavilonem a poliklinikou. Na prvním stanovišti byly k vidění informační 

letáky s fotografiemi kategorií dekubitů hodnotící škály EPUAP, a informační leták s 

predilekčními místy.    

 

 

  



Na druhém stanovišti nám firma Mölnlyke předvedla materiály pro preventivní péči o dekubity. 

 

 

Na třetím stanovišti probíhala ukázka práce s moderním polohovacím lůžkem firmy Linet, kde 

klinická koučka předváděla praktické ukázky ergonomické manipulace s pacientem v lůžku. 

 

 

  



Význam výživy v prevenci a při léčbě dekubitů byl prezentován na čtvrtém stanovišti. Zájemci 

mohli ochutnat sipping od firmy Nutricie nebo bílkovinový koktejl který připravují pro 

pacienty v Nemocnici Jihlava nutriční terapeutky. 

 

 

Pokročilé hojení hlubokých dekubitů prezentovala na pátém stanovišti podtlaková terapie od 

firmy Axpironix. 

 

  

 



Návaznost na ošetřovatelskou péči o dekubity u pacientů propuštěných z Nemocnice Jihlava 

v domácím prostředním nám přišly představit sestřičky z Domácí péče Charita Jihlava. 

 

Součástí dne STOP dekubitům byly i přednášky o výživě a dekubitech. 

 

Za Úsek hojení ran Nemocnice Jihlava p.o., Mgr. Pavla Čecháčková, DiS.  

 


